

都道府県	27) テレビ受信契約数(昭62.3.31)		28) 全国銀行預金残高(昭62.3.31)	29) 全国銀行貸出残高(昭62.3.31)	30) 商店数
	契約数	普及率			
全国	31 954 635	80.8	2 624 746	2 743 002	2 041 660
本州	8	39	8	10	10
北海道	1 509 295	74.7	55 826	54 232	78 860
青森県	405 587	86.6	16 010	12 738	27 022
岩手県	377 860	90.1	11 361	7 102	25 262
宮城県	553 481	85.0	26 361	27 240	37 611
秋田県	331 592	92.2	12 797	9 802	23 886
山形県	314 339	93.4	11 250	8 100	23 649
福島県	525 289	89.3	16 753	12 494	36 174
茨城県	669 354	85.2	35 314	18 346	42 166
栃木県	495 194	91.7	26 859	17 182	32 473
群馬県	513 802	91.2	28 095	18 604	32 336
埼玉県	1 449 354	79.0	84 117	52 611	71 908
千葉県	1 298 703	78.4	66 852	38 455	62 119
東京都	3 206 927	68.1	975 951	1 343 554	219 011
神奈川県	1 978 814	75.1	118 827	84 333	86 184
新潟県	659 229	96.7	28 760	20 864	46 065
富山県	292 802	95.7	20 324	15 237	22 979
石川県	308 760	90.9	19 792	18 561	22 477
福井県	206 653	92.6	13 905	9 455	16 564
山梨県	224 291	89.4	10 742	6 415	15 405
長野県	588 613	93.4	27 103	18 159	35 643
岐阜県	527 158	92.6	26 810	19 633	36 704
静岡県	959 881	90.1	51 810	37 848	63 955
愛知県	1 714 613	84.7	118 118	109 095	110 685
三重県	464 589	87.8	22 666	14 530	29 950
滋賀県	287 679	87.9	15 597	9 030	18 059
京都府	680 773	74.3	51 985	42 754	47 764
大阪府	2 203 699	73.6	306 162	366 222	163 525
兵庫県	1 325 174	76.3	77 979	66 758	86 541
奈良県	317 539	79.8	23 156	12 787	17 753
和歌山県	304 467	88.6	15 116	10 872	22 733
鳥取県	170 060	93.1	7 283	5 277	10 891
徳島県	223 958	93.8	7 146	4 894	15 752
岡山県	525 164	86.4	22 296	16 489	32 438
広島県	836 545	86.8	37 950	37 670	50 242
山口県	478 015	89.0	19 290	13 261	30 141
徳島県	211 446	81.4	12 262	7 100	16 881
香川県	271 606	84.2	17 684	14 745	20 014
愛媛県	412 702	80.1	18 867	15 046	28 431
高知県	219 381	73.1	8 081	5 745	17 699
福岡県	1 287 613	81.9	67 550	70 630	82 841
佐賀県	222 207	89.3	8 148	5 293	16 046
長崎県	440 679	86.5	18 700	13 507	29 152
熊本県	493 276	86.2	15 876	11 983	31 439
大分県	346 191	86.5	12 234	9 071	23 188
宮崎県	323 785	83.1	9 195	7 094	21 773
鹿児島県	550 522	83.6	12 748	11 177	34 261
沖縄県	245 974	68.9	13 016	10 986	25 008

商業統計調査(昭60.5.1)		31) 消費者物価地域差指数(60年平均=100)	32) 月間現金給与総額(昭和61年)	33) 有効求人倍率(昭61年度月平均)
従業者数	年間商品販売額			
10 327 051	530 009 720	100.0	327 041	0.57
9	12	11	7	26
466 405	19 629 979	103.8	307 404	0.40
124 126	3 331 373	99.6	245 390	0.18
109 166	3 223 634	98.6	258 505	0.52
194 899	10 328 712	102.3	295 455	0.55
100 090	2 892 466	99.0	244 800	0.34
100 103	2 876 628	101.4	240 767	0.53
154 046	4 417 864	98.4	256 587	0.60
183 342	5 429 946	100.5	305 116	0.80
139 721	4 403 179	98.8	300 434	1.16
144 405	5 149 924	98.6	293 143	1.02
338 051	10 433 348	103.4	307 116	0.62
308 480	8 797 317	102.2	322 697	0.53
1 521 464	170 234 054	109.9	400 571	0.85
450 041	15 234 567	107.6	357 034	0.53
210 481	6 906 348	102.1	261 157	0.73
99 457	3 644 282	101.2	285 522	0.73
105 608	4 114 049	101.0	287 997	0.76
72 118	2 292 700	101.1	282 821	0.76
61 055	1 561 180	100.6	297 374	1.13
163 648	6 222 597	99.5	280 629	0.95
163 401	4 743 191	99.4	286 292	1.06
292 541	11 059 754	103.3	305 812	1.00
624 809	43 875 669	102.5	341 704	0.96
128 795	3 433 451	99.5	308 030	0.64
78 250	1 903 515	101.1	309 868	0.66
239 886	7 590 612	102.7	351 507	0.38
995 285	76 527 003	103.2	355 871	0.49
400 809	13 200 702	102.4	333 274	0.35
70 364	1 467 079	100.6	302 514	0.46
85 683	1 935 758	102.1	317 893	0.38
49 858	1 363 233	98.9	251 819	0.68
64 205	1 624 064	99.8	278 709	0.86
151 731	4 986 143	99.7	302 646	0.75
252 324	11 438 956	99.9	314 621	0.54
134 638	3 993 440	98.7	292 225	0.55
64 435	1 452 088	98.7	281 445	0.53
91 419	3 975 251	97.9	285 415	1.03
119 276	3 347 237	97.5	256 993	0.59
69 988	1 484 475	100.3	253 004	0.22
448 921	20 399 025	101.3	313 761	0.24
68 732	1 731 237	98.9	250 679	0.37
123 419	2 926 848	101.8	274 086	0.38
140 988	4 227 086	98.4	266 785	0.39
102 006	2 448 440	97.5	258 875	0.40
93 089	2 244 337	97.6	253 805	0.36
136 358	3 631 295	100.1	247 481	0.28
89 135	1 875 682	100.2	272 118	0.22